Matris ecclesie filijs salutem sciant presentes et futuri nos

concessisse et hac carta nostra confirmasse deo et ecclesie sancti

Johannis apostoli de Incheaffran et fratribus ibidem deo ser-

uientibus et seruituris terram nostram in Madernin que terra

uocatur Abthen per suas Rectas diuisas cum omnibus justis per-

tinencijs suis ad peticionem comitis Gilberti 2 de stratherne et

fratris eius M • in redemptionem anime nostre et antecessorum

nostrorum et predicti comitis G et suorum 3 Tenendam
predictis fratribus et eorum successoribus in liberam et per-

petuam elemosinam Reddendo nobis et successoribus nostris

annuatim unam Marcam argenti scilicet dimidium ad penti-

costen et dimidium ad festum sancti Martini volumus Itaque

et precipimus vt hijdem fratres predicti et eorum successores

predictam terram teneant et possideant de nobis et successori-

bus nostris Ita libere et quiete plenarie et honorifice ab omni

exactione et consuetudine et seruicio seculari ad nos pertinente

in boscho et piano in pratis et pascuis in aquis et molendinis

et omnibus alijs aisiamentis ad eandem terram pertinentibus

sicut aliqua terra in episcopatu nostro liberius plenius et

honorificencius tenetur et possidetur et sicut carta Johannis

episcopi predecessoris nostri testatur salua tamen predicta

pencione Hijs testibus henrico Archidiacono nostro Radulfo

Bernardo et Thoma capellanis nostris ludouico et Johanne

clericis nostris Bricio persona de Chrefe Roberto capellano

de Tubermora Gilberto filio Archidiaconi de stratheryn.

XXIV

De terris nostris.
4

•W- dei gracia Rex Scottorum. Omnibus probis Hominibus

Tocius Terre sue. Clericis et laicis? Salutem. Sciant presentes

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 79); Antiquaries' MS., pp. 101 and 286.

Dr. John Stuart's collation (see No. VII. note) has been used.

2 Reg. Gilberti comitis. 3 Reg. successorum.
4 From the original, Dupplin, No. 126 ( = Lib. Ins. Mis. No. 11). A frag-

ment of the Great Seal in white wax remains.
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et futuri. me Concessisse. et Hac Carta mea confirmasse Deo
et Ecclesie Sancti Iohannis Euuangeliste de Incheaffrene. et

Canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris. donationem

illam quam Comes Gillebertus de Stradherene. eis fecit de

Ahchelunche.et ardeweni.et Duffindir. 1 et ardbanine.et Baleful.

Tenendis in liberam et puram et perpetuam Elemosinam. per

Rectas diuisas suas. et cum Omnibus justis pertinentiis suis.

Ita libere et Quiete. Plenarie et Honorifice. sicut Carta predicti

Comitis Gilleberti de Stradhern. juste testatur. Saluo seruicio

meo. Testibus • Willelmo Episcopo sancti Andree. Hugone
de Mortemer Priore de May. Comite Malcolmo de fif.

Philippo de valoniis Camerario • Willelmo Cumin. Malisio

filio Comitis ferteth. Waltero Olifarde. Willelmo de valoniis.

Alexandro vicecomite de Striuelin. Willelmo Gifarde.

Philippo de Lundine. Apud Striuelin. xix. die 2 Iulij.

XXV
De catallis suspensorum. 3

Gilebertus Comes de stradhern omnibus hominibus tocius

terre sue salutem. Sciant presentes et futuri. me dedisse. con-

cessise. et hac carta mea confirmasse pro dei amore et pro 4

salute anime mee et uxoris mee. et antecessorum et heredum

meorum. deo et Sancto Iohanni apostolo et ewangeliste de

IncheafFrin et canonicis ibidem deo et 5 Sancto Iohanni ser-

uientibus et seruituris hanc libertatem. quod si aliquis hominum
suorum de territorio quod ego in liberam elemosinam eis dedi

retatus fuerit in curia mea de furto siue de alia aliqua querela

que ad curiam meam pertinet. et si de ilia reta iudicio damp-

natus fuerit t solo michi et heredibus meis corpore relicto ad

conseruandam iusticiam curie nostre. omnia catalla sua remane-

bunt Sancto Iohanni et Canonicis. et si forte aliquis hominum
suorum de aliqua reta per pecuniam mecum uel cum heredibus

meis finem fecerit i omnis ilia finalis pecunia predictis canonicis

remanebit. Hanc quidem libertatem deo et Sancto Iohanni

1 Reg. Drumfindyr. 2 Reg. xx die.

3 From the original, Dupplin, No. 139 (i). { — Lib. Ins. Mis. No. 6). The
last three words are spaced out to fill up the line. Seal lost ; tag remains.

4 Reg. omits pro, 5 Reg. omits et.
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et predictis canonicis de me et heredibus meis in perpetuum

habendam presenti scripto confirmaui. Hiis testibus. Malisio

fratre Comitis. Matilda Comissa. 1 Ionatha episcopo.

Iohanne archidiacono. Abraham Capellano comitis. Con-

stantino Iudice. Gillenanem. dapifero. Malisio filio eius.

Willelmo. fertet. Roberto, fergus. Malisio. Gillecrist filiis

meis. et Mvltis Aliis.

XXVI

1208. De terra in territorio de Gortin. Tristram. 2

Sciant tarn futurj quam presentes quod ego tristram dedi et

concessi et hoc scripto meo confirmaui deo et sancto Iohanni

apostolo de incheaffrin et canonicis ibidem deo seruientibus et

seruituris. unum croftum in territorio meo. edardoennech.

quod est propinquius 3 stagno Molendinj de Gortin • uersus

orientem. per ipsas diuisas quas Malisius prior in uita sua

tenuit. pro dei amore et pro salute anime mee in liberam et

perpetuam elemosinam. tenendum sibi et habendum et possi-

dendum de me et heredibus meis libere et quicte ab omni

penitus seculari seruitio et seruili actione. Hij sunt testes.

Abraham capellanus domini Comitis de strathern. et artur

filius eius. Isachar capellanus de foglais.4 Dominus Reginaldus

canonicus de scon.5 Henricus. et tristram. et Willelmus filij

tristram. et tebald de 6 foglais. Ela 7 femina tristram. et auiz 8

filia eius. et Mvltj Alij.9

XXVII

208. De crofto tristrem. 10

Sciant tarn futuri quam presentes quod ego • G. comes de

strathern concessi et hac carta mea confirmaui deo et sancto

1 Reg. comitissa.

2 From the original, Dupplin, No. 11 ( = Lil>. Ins. Mis. No. 28). Seal in

white wax, chipped at edges. See facsimile.

:i Two or three letters erased in original.

4 Reg- ffoulis.
5 Reg. strath' .

6 Reg. omits de.

7 Reg. cristina. 8 Reg. anni (or auin). 9 Reg. multis alijs.

10 From the original, Dupplin, No. 139 (ii) {-Lib. Ins. Mis. No. 29). Seal

gone ;
tag remains.
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johanni apostolo et ewangeliste de inseafren et canonicis

ibidem deo seruientibus et seruituris donationem illam quam

eis tristram dedit. scilicet unum croftum in territorio suo. de

Edardoennech. quod est propinquior stagno Molendini de

Gortin uersus orientem. ita libere et quiete sicut liberius et

quietius predicti tristram carta testatur. Hii sunt testes

.G. archidiaconus. Abraham capellanus comitis. Bricius persona

de cref. philippus de melkinh. 1 Ricardus miles de kenbuc.

Ricardus uuieth. Nichellus 2 de dolpatric. Enricus filius

tristram. Galfridus de Gaisk. Macbeth filius branj. Gille-

michel 3 de dunin. et multi alij.

XXVIII

[Carta comitis G. de ecclesia de Foulis. 4

]

G. Comes de Strathern • Omnibus amicis et hominibus suis.

clericis et laicis presentibus et futuris salutem. Sciatis me
dedisse et concessisse • et hac mea carta confirmasse deo et

sancto Iohanni [apostolo] 5 et euuangeliste de Incheaffren. et

canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris pro dei amore

et pro salute anime mee. et uxoris mee. antecessorurn meorum
et heredum meorum ecclesiam sancti Beani de foulis. cum
Omnibus iustis pertinentiis suis. in decimis et oblacionibus.

et obuentionibus. cum dotali terra ecclesie • cum communi
pastura parochie ceterisque aisiamentis ad predictam eccle-

siam pertinentibus. in puram et perpetuam elemosinam • ad

habendum, et tenendum, et possidendum sibi et successoribus

suis • de me et heredibus meis in proprios usus perpetualiter.

ita libere quiete • plenarie. et honorifice • sicut liberius.

quietius. plenarius et honorificentius aliqui religiosi in toto

regno Scotie ecclesias suas habent tenent • et possident • Hiis

Testibus domino A • dunblanensi electo • G • eiusdem loci

archidiacono • M • fratre meo • M • comitissa • Roberto filio et

herede meo • et aliis filiis meis • Bricio persona de Cref • G •

senescallo meo • et M • filio suo • Willelmo de haia clerico meo.

1 Reg. Melkinch. 2 Reg. nicholaus. 3 Reg. Gillnuch.
4 Lib. Ins. Mis. Appendix to Preface, No. 3. Corrected from the original

in the Atholl charter-chest. Seal gone. 5 Not in the charter.
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XXIX
1211-14. De foulis.

1

• W • dei Gracia Rex scottorum. Omnibus probis Hominibus

Tocius Terre sue Clericis et laicis i salutem. Sciant presentes et

futuri • me Concessisse. et Hac Carta mea confirmasse. dona-

tionem illam quam • G • Comes de stradherene • fecit deo et

sancto Iohanni Euuangeliste de Incheaffren. et Canonicis

ibidem deo seruientibus et seruituris de Ecclesia sancti Beani

de foulis. Tenenda in puram et perpetuam Elemosinam. cum
Omnibus ad predictam Ecclesiam iuste pertinentibus. ita

libere et Quiete • plenarie et honorifice. sicut Carta predicti

• G • Comitis de stradheren. testatur. Testibus. Willelmo de

Boscho Cancellario meo. Oliuero et Willelmo Capellanis meis •

Willelmo de valoniis • Alexandro vicecomite meo de striuelin.

Apud forgrund • iij • die Decembris.

XXX
211. De ecclesia de Aberrotheuin. Abrahe episcopi.^

Abraham dei gratia Dumblainensis episcopus. Vniuersis

sancte matris ecclesie filijs. Salutem et benedictionem. Sciatis

nos presentatione • G • comitis de strathern Dedisse et con-

cessisse et hac carta nostra confirmasse. deo et sancto Iohanni

apostolo et euuangeliste de Incheaffren. et Canonicis ibidem

deo seruientibus et seruituris. ecclesiam sancti Cathani de

Aberrotheuin in puram et perpetuam elemosinam • Tenandam
[*ic] sibi cum omnibus iustis pertinentijs suis. et obuentionibus

omnimodis in proprios vsus suos • Ita libere et quiete. plenarie

et honorifice . sicut aliqui Religiosi in toto Regno scotie suas

ecclesias liberius. quietius. plenarius. et honorificentius tenent

et possident. saluis episcopalibus nostris. His testibus. G •

Comite. Malisio fratre eius. Roberto filio comitis. fergus

1 From the original, Dupplin, No. 111. Large seal in white wax, broken

and crumbling.
2 From the original, Dupplin, No. 113. Oblong seal in white wax, slightly

broken. See facsimile.
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fratre ejus. Gilleberto archidiacono. Bricio persona de Cref.

Malisio persona de foules. Willelmo capellano episcopi.

Malisio persona de killebride. Ricardo capellano comitis •

Ricardo Milite « Malisio senescallo • Et Multis alijs.

XXXI

De ecclesia de huctherardouer Abrahe episcopi.
1

e%

Abraham dei gratia Dumblainensis episcopus • Uniuersis

sancte matris ecclesie filijs • Salutem i Et benedictionem

.

Sciatis nos presentacione • Gilleberti Comitis de strathern •

Dedisse et concessisse et hac carta nostra confirmasse deo et

sancto Iohanni apostolo et ewangeliste de Incheaffren • et

Canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris. Ecclesiam

sancti Mahessoc de huctherdardouer. in puram et perpetuam

elemosinam. Tenendam sibi • Cum omnibus iustis pertinentijs

suis • et obuentionibus omnimodis in proprios vsus suos • Ita

libere et quiete • plenarie et honorifice • sicut aliqui Religiosi

In toto Regno Scotie suas ecclesias liberius. quietius • plenarius.

et honorificentius. tenent et possident. saluis episcopalibus

nostris. His testibus. • G • comite de strathern. Malisio

fratre eius. Roberto filio comitis. fergus fratre eius. Gilleberto

archidiacono. Bricio persona de Cref. Malisio seneschallo.

Malisio persona de foules. Ricardo Milite. Willelmo capellano

episcopi. Malisio persona de killebride. Ricardo capellano

comitis. Et Multis alijs.

XXXII

Confirmacio super ecclesia de Maddirdyn per c.

• J • episcopum secundum. 2

Johannes dei gracia ecclesie Dunkeldensis episcopus vni-

uersis sancte Matris ecclesie filijs eternam in domino salutem

sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra

confirmasse in redempcione anime nostre et successorum nos-

1 From the original, Dupplin, No. 15. Oblong seal in white wax, nearly

entire. 2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 70).

28 THE CHARTERS OF

trorum Deo et sancte Marie et sancto Johanni apostolo de

insula missarum et • J • priori et omnibus in eadem insula sub

religione deo seruientibus et seruituris ecclesiam de Maddyrdyne
cum omnibus justis pertinencijs suis in liberam et perpetuam

elemosinam Tenendam ita libere et quiete plenarie et honorifice

sicut aliqua ecclesia in nostro episcopatu liberius quiecius plenius

et honorificencius Religiose domui conceditur et possidetur et

sicut carta episcopi Johannis predecessoris nostri testatur saluo

jure episcopali hijs testibus Magistro henrico Archidiacono

nostro Duncano decano Atholie Eugenio clerico • G • et W
capellanis nostris Magistro Roberto clerico nostro Willelmo

senescallo nostro Michaele persona de Methfen et Multis

alijs.

XXXIII

Carta de balmakgillone. 1

Gilbertus comes de stratheryn omnibus hoc scriptum visuris

vel audituris salutem nouerit vniuersitas vestra me dedisse et

concessisse et hac carta mea confirmasse deo et beate marie et

beato Iohanni apostolo et euangeliste de Inchaffray et canonicis

ibidem deo seruientibus et seruituris Balmakgillonam per

rectas diuisas suas et cum omnibus justis pertinencijs suis

Tenendum in liberam et puram et perpetuam elemosinam in

bosco et piano in terris et aquis in pratis et pascuis in moris in

marresijs in stagnis et molendinis in viuarijs et piscarijs libere

et quiete ab omni seruicio et exaccione seculari et ita libere et

honorifice et integre sicut aliqua elemosina in toto rigno scocie

ab aliquo comite vel barone liberius quiecius plenius et honori-

ficentius tenetur et possidetur 2 Ego vero et heredes mei

totum forinsecum seruicium domini Regis quod ad terram

illam pertinet inperpetuum adquietabimus hiis testibus

Abbram Dunblanensi episcopo Willelmo Abbate de scona

Roberto fe[r]gusio Malisio filijs meis Gilberto Archidiacono

de st[r]atheryn Malisio senescallo meo Bricio persona de Creff

et multis alijs.

Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 34).
2 Reg. tencntur et possidentur,
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XXXIV

De Molendino super hern. 1

• G • comes de strathern o[mn]ibus dilectis amicis suis presens

scripturn visuris uel audituris salutem • Sciant tarn presentes

quam futuri Me dedisse et concessisse et hac carta mea con-

firmasse • deo et sancte Marie et beato iohanni de Inhcaffren

[sic] et canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris • vnum
locum super aquam de hern ad faciendum Molendinum suum
ubicumque Meliorem locum eligere potuerint • a Molendino de

dunffallin quod tunc ibi erat quando hec carta composita fuit

in orientem ; Ita tamen quod coadiuuantes sint homines sui

cum meis ad stagnum faciendum siue ad aquam deducendam

ad utrumque Molendinum • et quod ipsi nichil recipiant ad

Molendum in Molendino suo de proprio teritorio meo nisi

licentia mea i aut eorum qui Molendina mea tenuerint ; et ut hec

donatio rata et inconcussa eis in posterum haberetur in puram
et perpetuam elemosinam libere et quiete-plenarie • et honorifice

ab omni seculari seruicio et exaccione presens scriptum sigilli

mei munimine dignum duxi roborandum : testibus hiis domino
• a • dumblanensi episcopo • R • et f • et G • filliis meis • Gil-

berto archidiacono de strathern • bricio • persona de cref

Malisio filio suo Ricardo capellano meo Willelmo clerico meo •

et Multis aliis.

XXXV
De libertate tollenei.

2

Allexander Dei gracia Rex scottorum omnibus probis hom-
inibus tocius terre sue salutem Sciatis me concessisse canonicis

de InchafFryn vt quieti sint per totam terram meam de Thol-

leneo et consuetudine de hijs que ement ad vsus eorum proprios

Quare pro hibeo firmiter ne quis eos iniuste vexare presumat

exigendo de eis tollenium vel consuetudinem aliquam de hijs

que ement ad vsus eorum proprios super meam defencionem

1 Laing Charter, No. 13 (No. 5 of Calendar), in Edinburgh University

Library. Seal and tag gone ; slit remains. 2 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 9).
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Testibus Willelmo de boscho cancellario meo comite Malcolmo
de ffyff apud streuyllyn decimo Die Marcii.

XXXVI

De ecclesia de Madernin Hugonis Episcopi. 1

• H • dei gratia Dunkeldensis episcopus omnibus sancte

Matris ecclesie filijs Eternam in domino Salutem. Nouerit

vniuersitas vestra nos concessisse et hac Carta nostra confir-

masse • Dilectis in cristo filijs canonicis de Inche affran Eccle-

siam de Madernin cum omnibus justis pertinentijs suis ita

libere et quiete plenarie et hon orifice • sicut Carta donationis

quam dedit eisdem pie memorie Iohannes primus predecessor

noster testatur • cum eadem ecclesia de Madernin ad dona-

tionem episcoporum Dunkeldensium qui veri dinoscuntur esse

patroni i pertineat • Nos autem qui licet hora vndecima

sumus inter operarios vinee domini sabbaoth a summo patre-

familias ewangelico vocati • Et si religio in nobis Minus sit

sufficiens et vera i earn tamen in alijs pie confouere et religiosos

honorabiliter 2 tractare debeamus. donationem memorati domini

Iohannis predecessoris nostri • Necnon et confirmationes bone

recordationis Ricardi • ij • et Iohannis • ij • predecessorum nos-

trorum super prefata ecclesia de Madernin latius et benignius

interpretantes i de consilio clericorum nostrorum eisdem

Canonicis eorum tenuitati et paupertati compacientes con-

cedimus et hac carta nostra confirmamus vt omnes prouentus

sepedicte ecclesie de Madernin in vsus suos proprios pro sue

voluntatis arbitrio ad fratrum sustentacionem libere conuertant.

Presbiteros tamen In eadem pro tempore instituendos nobis et

successoribus nostris representent. qui nobis et eisdem succes-

soribus nostris de spiritualibus et de plebis cura respondeant.

ipsis vero simaluerint de temporalibus racionem exibeant com-

petentem • saluo etiam In omnibus omni jure episcopali. Vt

autem hec nostra concessio futuris temporibus firma rata et

inconcussa permaneat i earn sigilli nostri apposicione duximus

1 From the original, Dupplin, No. 117. Seal in green wax, nearly entire.

See facsimile.

a A letter or two erased here.
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roborandam. Hijs Testibus. Magistro henrico Archidiacono

nostro. Gilleberto capellano. Willelmo capellano. Magistro

Roberto de Raperes laue. Magistro Iohanne de hetone.

Willelmo de Clonin. canonicis Dunkeldensibus. Matheo

Decano • Eugenio persona de Clonjn. Adam persona de for-

grund. hugone capellano nostro. vuiet capellano de aber-

dalgin. Beringario • Abraham • Alano clericis nostris. et Multis

alijs.

XXXVII

De Maresio. 1
1218.

Vniuersis sancte matris ecclesie filijs et fidelibus presens

scriptum uisuris uel audituris Gillebertus comes de strathern.

eternam in domino salutem. Nouerit uniuersitas uestra me
dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse deo et sancte

Marie et beato Iohanni de InchafFren. et canonicis ibidem deo

seruientibus. et seruituris tantum Maresij 2 adiacentis prenomi-

nate Insule in syro de foulis . quantum uallatum erat fossa eodem
anno quo hec carta composita fuit. silicet. Anno ab incarnatione

dominj Millessimo. cc°.x°.viii°. Tenendum sibi et successoribus

suis de me et heredibus meis in puram et perpetuam elemosi-

nam. libere quiete. plenarie. et honorift'ce ab omni seculari

seruitio et exactione. Testibus hijs. Abraham, dunblanensi

episcopo. Roberto, fergus. Malisio. Gilleberto. filijs meis.

Malisio senescallo meo. Bricio persona de cref. Doncano filio

malisi. henrico Rennario meo. Willelmo clerico meo. tristream

filio tristream. et multis aliis.

XXXVIII

Carta de decern acris in uilla de Gask. 3 c 1218.

Saherus de quincfy] comes Wintonie omnibus cristi fide-

libus hoc scriptum visuris vel audituris salutem Nouerit

vniuersitas vestra me pro salute mea et antecessorum meorum
dedisse et confirmasse in puram et perpetuam elemosinam deo

1 From the original, Dupplin, No. 139 (iii) { — Lib. Ins. Mis. No. 8). Seal

and tag gone ; slit remains. 2 Reg. Marresie.
3 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 67).
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et beate Marie et ecclesie de Inchafray et canonicis ibidem deo

seruientibus decim acras terrein territorio de Gask illas scilicet

decim acras quas Willelmus de selfurd senescallus meus et

Willelmus de fored etWillelmus clericus et Morinus le Marr [et]

Adam Ruffus perambulauerunt eis per preceptum meum
habendas et tenendas inperpetuum libere et quiete ab omni

seculari seruicio et exaccione dedi eciam eis pasturam decim

vaccarum in communi pastura de Gask et vt hec mea donacio

Rata et inconcussa permaneat earn sigilli mei apposicione

roboraui Sciendum eciam quod hec predicta dedi eis in

escambium • vij • acrarum terre quas Idem canonici calu[m]p-

niauerunt versus me hijs testibus 1

XXXIX

. Carta • terrarum • videlicet • de Achlonx • Ardeuny •

Ardbany • Duffindir • Balfoer • Balgilhon • tribus

acris proximis marisco de foulis • Ruhehalache •

[Molendino super heme cum omni asiamento

quod flrmatum est .] Item de ecclesiis de

strugethe • Dunyn . Abirrothauen huthirardor

kinkel foulis Madirdi Mothavard kellebrid. 2

Vniuersis sancte Matris ecclesie filijs et fidelibus. Gille-

bertus comes de stratheren • salutem. Nouerit uniuersitas

uestra me quandam domum fundasse in honorem dei et sancte

Marie et sancti Iohannis apostoli et euuangeliste in terra mea
apud Incheaffren. ibique canonicos regulares posuisse. Ad
cuius domus fundationem et canonicorum sustentationem scia-

tis me dedisse et concessisse et hac carta mea confirmasse cano-

nicis ibidem deo seruientibus et seruituris. achadlunxech. et

ardeweni. et ardbani. et dofindre. et balfur. et balmacgillon.

et tres acras terre illius que proxima est Marisco de foulis •

1 There is a gap in the Register here. See preface.
'2 From the original, Dupplin, No. 109 { — Lib. Ins. Mis. No. 3). Large seal

in green wax, with counter-seal. About half remains, suspended by two cords

of green and yellow silk. The bracketed part of the indorsement is added in a

later hand. See facsimile.
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uersus aquilonem. Et villam que dicitur Ruuehalach. quam

dedi eis pro decimis lucrorum meorum que prouenient michi et

heredibus meis de placitis et querelis de comitatu meo. De
lucris autem que michi et heredibus meis aliunde euenerint. 1

eis decimas plenarie persoluemus. et tantum de Maresio de

foulis adiacente prenominate Insule quantum uallatum est ab

eis fossato anno ab incarnatione domini. M°.cc°.xix°. et vnum
Molendinum super heren apud dunfallin. quod firmauerunt

Iuxta meum Molendinum 2 cum omni asiamento quod firmatum

est anno ab incarnatione domini .M°.cc°.xix°. Hec autem

omnia uolo ut prefati canonici habeant. teneant. et possideant.

In puram et perpetuam elemosinam. In bosco et piano, in

terris et aquis. in pratis et pascuis. in Moris et Maresijs. in

stagnis et Molendinis. et piscarijs. per omnes rectas suas diuisas.

cum omnibus iustis pertinentiis suis. Ita libere et quiete •

plenarie. et honorifice. sicut aliqua elemosina in toto regno scotie

ab aliquo comite uel barone. liberius. quietius. plenarius. et

honorificentius tenetur et possidetur. Ego uero et heredes mei

totum forinsecum seruitium domini regis quod ad prenominatas

terras pertinet. inperpetuum adquietabimus. Preter hec autem

adieci ad honorem dei et promotionem loci et prefatorum cano-

nicorumsustentationem. Ecclesiam Sanctj Patricij destrugeth.

Ecclesiam sancti Seruanj de dunin. Ecclesiam Sanctj katanj

de aberrothuin. Ecclesiam Sanctj Mohessoc de vchterardouer.

Ecclesiam Sanctj Beanj de kinkelle. Ecclesiam Sancti Beani de

foulis. Ecclesiam sancti IJ^ernanj 3 de Madernj. Ecclesiam Sanctj

Seruanj de Moydeuard. Ecclesiam Sancte Brigide de kilbrigde.

Tenendas sibi et successoribus suis cum terris et pasturis. et

herbagijs et omnibus alijs iustis pertinentijs suis et asiamentis.

In puram et perpetuam elemosinam. Ita libere et quiete. plenarie

et honorifice. sicut aliqui religiosi aliquas ecclesias in toto Regno
scotie. liberius • quietius. plenarius et honorificentius tenent

et possident ex dono alicuius comitis uel Baronis. Hijs

testibus. Abraham Dunblanensi episcopo. Willelmo abbate

de scoria • Gilleberto archidiacono. de stratheren. Roberto,

fergus. Malisio. Gilleberto filijs meis • Malisio senescallo meo.

1 Reg. venerint.

3 Reg. Iphernani.

a Reg. molendinum meum.

C
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Briccio persona de cref. Donecano. et Gillethoma filijs Malisij.

Donecano filio brani. Gillecrist filio iudicis de strath-

eren. Henrico Rennario meo. Tristram filio tristram Con-

stantino dapifero Thebaldo dispensario meo. et multis alijs.

XL

1219/20. Confirmatio regis allexandri. 1

Allexander Dei gracia Rex scottorum omnibus probis homi-

nibus tocius terre sue clericis et laicis salutem Sciant presentes

et futuri me concessisse et hac carta mea confirmasse deo et

sancte Marie et ecclesie sancti Iohannis apostoli et euangeliste

apud Inchafryn et canonicis ibidem deo seruientibus et serui-

turis dona que comes Gilbertus de stratheryn fundator ipsius

ecclesie pia deuocione eis dedit- scilicet -Inchaffryn Achinluxiche

et Ardewny et Ardbany et Dufiynder et balfur et Balmak-

gillon et tres acras terre illius que proxima est Marresio de

fowlis versus aquilonem et villam que dicitur Ruhalach quam
Idem comes dedit eis pro decimis lucrorum suorum que pro-

uenient ei et heredibus suis de placitis et querelis de comitatu

suo saluis eisdem canonicis decimis que predicto comiti et

heredibus suis aliunde euenerint et de Maresio de ffowlis sicut

continetur in carta ipsius comitis et vnum Molendinum super

Eryn apud Dunfallyn sicut similiter continetur in carta ipsius

comitis et preterea decimam omnium canorum et Reddituum

ipsius comitis in frumento farina grano brasio casiis et omnibus

cibariis que annuatim expenduntur in curia eius et decimam

tocius piscis que ad quoquinam ipsius defertur et decimam

venacionis sue licenciam quoque piscandi in Peffryn vbicumque

voluerint et capiendi in nemoribus ipsius comitis vbi eis magis

oportunum fuerit materiem ad edificacionem doniorum suarum

et vtencilium et ad pastum ignis concedo eciam et confirmo

deo et dictis canonicis ecclesiam sancti Patricii de strogeth

ecclesiam sancti seruani de Dunyn ecclesiam sancti kattani de

Abruthfen ecclesiam sancti Makkessani de ouchtirardore

ecclesiam sancti Beani de kynkelle ecclesiam sancti Beani de

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 15).
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ffowlis ecclesiam sancti Ethirnani de Maddirnyne ecclesiam

sancti seruani de Moyheuard ecclesiam sancte Brigide de

kylbryde Quare volo vt predicta ecclesia et canonici eiusdem

loci omnia prescripta teneant et possideant in puram et per-

petuam elemosinam cum omnibus justis pertinenciis suis ita

libere et quiete plenarie et honorifice sicut carte ipsius comitis

eis inde facte testa[n]tur saluo seruicio meo Testibus Willelmo

Abbate de scoria Willelmo de Boscho cancellario meo
Waltero filio Alani senescallo henrico de Bayleyhef Waltero

de fontibus henrico de streuyllyn filio comitis dauid

Johanne de haya Waltero Cumin Allexandro de setona

Willelmo de lyndesay filio Waited de lyndesay apud

Sconam quinto die Januarii.

XLI

Confirmatio domini Roberti de ecclesiis et terris c 1220.

Tercia.

Robertus Alius Gilleberti comitis de stratheren. Omnibus
dilectis amicis suis presens scriptum visuris uel audituris.

salutem. Sciant tarn presentes quam futuri me pro salute

anime mee et patris mei et matris mee et antecessorum

meorum concessisse et hoc presenti scripto meo conflrmasse

donationem illam quam fecit predictus comes pater meus.

Deo. et Sancte Marie, et Sancto Iohanni de IncheafFren

et canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris de hijs

terris. scilicet, adlunxi et ardewanj. et ardbanj. et dofindre.

et balfur. et balmakilleoen. et de tribus acris terre illius que

proxima est Marisco de foulis. uersus aquilonem et de villa

qui [sic] dicitur Ruuehalach. et de tanto Marisij de foulis

adjacente prenominate Insule quantum vallatum est ab eis

fossato. Anno ab incarnatione dominj. M°.cc°.xix°. et de vno

Molendino super heren apud dunfallin quod firmauerunt iuxta

Molendinum predictj comitis patris mej cum omnj aisiamento

cum quo firmatum est anno ab incarnatione domini

• M°.cc°.xix°. Et ut hec omnia prefati canonicj teneant et

1 From the original, Dupplin, No. 140 (i). The last word of the indorse-

ment is doubtful. Seal lost
; tag remains. See facsimile.
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possideant in puram et perpetuam elemosinam. jn bosco et

piano, et in terris et aquis. in pratis et pascuis. in moris et

maresijs. in stagnis et molendinis et piscarijs. per omnes rectas

suas diuisas cum omnibus iustis pertinentijs suis. Ita libere et

quite, plenarie. et honorifice. sicut carta prenominatj comitis

patris mei testatur et confirmat presens scriptum predictis

canonicis sigilli mei munimine roborauj. Preterea cum
omnibus hijs pretaxatis concedo eis et confirmo has ecclesias

quas pater meus eis donauit. scilicet. Ecclesiam sanctj patricij

de struget. Ecclesiam Sanctj Seruanj de dunin. Ecclesiam

sanctj Beanj de foulis. ecclesiam sanctj Beanj de kinkelle.

ecclesiam sancti katanj. de aberrothuin. Ecclesiam Sanctj

Mohessoc de vterardouer. ecclesiam sanctj Seruanj de

Moydeuard. ecclesiam sancti Seruanj de tulliedene. Eccle-

siam Sancte brigide de killbrigde. ecclesiam sanctj

ydarnasij de Madornj. Tenendas et possidendas sibj et

successoribus suis cum terris et pasturis et herbagijs et alijs

iustis pertinentijs suis et esiamentis in puram et perpetuam

elemosinam. Ita libere et quiete. plenarie et honorifice. sicut

carta sepe dictj comitis patris mej testatur et confirmat. Hijs

testibus. Abraham dunblanensi episcopo. Willelmo abbate

de scona. Gilleberto archidiacono de strathern. fergus. Malisio.

Gilleberto. fratribus meis. Malisio senescallo predicti patris

mej. Iurdano senescallo meo. Bricio persona de cref. dunecano

et Gilletoma filijs malisij. Gillecrist fllio iudicis de stratheren.

henrico Rennario patris mej. et Multis alijs.

XLII

c 1220. Confirmatio Rogeri de Quinci de.x. acris terre in

territorio de Gasc. 1

.Vniuersis cristi fidelibus ad quos presens scriptum perue-

nerit Rogerus de Quinci Salutem. Nouerit vniuersitas vestra

Me pro salute mea et antecessorum meorum concessisse et hac

carta mea presenti confirmasse in puram et perpetuam

1 From the original, Dupplin, No. 141 (i). Seal lost ; tag remains.
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elemosinam deo et beate marie et Ecclesie de Incheaffran • et

Canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris decern acras

terre in territorio de Gasc • scilicet • illas quas prudentes

homines domini patris mei Comitis Wintonie perambulauerunt

et pasturam .x. vaccarum • In communi pastura de Gasc •

tenendas inperpetuum libere et quiete ab omni seculari

seruitio et exactione. sicut carta patris mei quam habent

testatur • Et ut hec concessio et confirmatio Rata et incon-

cussa permaneat Hu[i]c scripto sigillum meum apposui •

Et sciendum est quod predictam terram • scilicet • x acras

prenominatas concessi canonicis prenominatis in escambium

vjj acrarum quas idem canonici uersus patrem meum Calump-

niauerunt • Hiis Testibus • Gilberto Comite de stratherne •

Roberto et Fergus filiis suis euerardo de trumpitune.

Willelmo de Selforde • Morino de kyndelouth et W • de Fore

et multis aliis.

XLIII

De libertate proprie curie nostre.
1 c 1220.

Gilbertus filius ferthet Comes de strathern Omnibus amicis

suis et hominibus has litteras uisuris uel audituris salutem.

Sciatis quod dedi et concessi deo et sancto iohanni De in-

cheaffren et priori et canonicis ibidem deo seruientibus et

seruituris hanc libertatem in puram et perpetuam elemosinam

vt cum aliqua querela que ad curiam meam debet spectare

mota fuerit super aliquem hominem manentem in terris eorum
non trahatur de terris eorum ad respondendum alibi i set ten-

eant libere placita sua prefatus prior et canonici in terra sua

ubicumque uoluerint et per quoscumque eis placuerit. Precor

eciam amicos meos • et hominibus et bailliuis meis scilicet

senescallo et iudici meo precipio • quatinus cum necesse fuerit

el requisiti fuerint a prefato priore et canonicis omni occasione

et dilatione remota in fidelitate quam michi debent ueniant

ad prefatos priorem et canonicos et teneant placita canoni-

1 From the original in the Gask Charter-chest { = Lik Ins. Mis. No. 4).

Printed, with facsimile, in Oliphants in Scotland^ p. 1. Seal gone; tag re-

mains.
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corum ubi canonicis placuerit sicut mea propria • Ita ut pre-

fati prior et canonici habeant omnia forisfacta et omnia que

ad curiam meam pertinent salua michi et heredibus meis

iusticia corpornm. Do eciam eis licentiam capiendi namos de

firmariis meis pro decima que eis contingit de dono decime

mee si forte ad terminos statutos non persoluerint. Precipio

etiam firmiter super forisfactum meum seruientibus meis ne

quis eorum infra terras prefati prioris et canonicorum uiolen-

tiam uel disturbationem aliquam faciant • nec aliquid exigant

nisi per eorum uoluntatem et licenciam. Et ut hec libertas

et concessio mea a me et heredibus meis rate et inconcusse

habeantur inperpetuum presens scriptum sigilli mei appositione

roboraui. Hiis testibus • Domino Willelmo abbate de scona •

Roberto priore eiusdem Loci • Iohanne et Ricardo et cungi 1

capellanis meis • Malisio senescallo meo • Willelmo clerico

meo • Henrico filio tristram et multis aliis

;

XLIV

c 1220. De libertate proprie curie nostre.
2

Gilbertus Alius ferthet comes de strathern Omnibus amicis

suis et hominibus has litteras uisuris uel audituris Salutem.

Sciatis quod dedi et concessi deo et Sancto Iohanni de Inche-

affren et priori et canonicis ibidem deo seruientibus et serui-

turis hanc libertatem in perpetuam elemosinam vt cum aliqua

querela que ad curiam meam debet spectare mota fuerit

super aliquem hominem manentem in terris eorum non

trahatur de terris eorum ad respondendum alibi, sed teneant

libere curiam suam prefatus prior et canonici in terra sua

ubicumque uoluerint et per quoscumque eis placuerit. Precor

etiam amicos meos. et hominibus et bailliuis meis scilicet

senescallo et Iudici meo precipio. quatinus cum necesse fuerit

et requisiti fuerint a prefato priore et canonicis omni occasione

et dilatione remota in fidelitate quam michi debent ueniant

ad prefatos priorem et canonicos et teneant curiam canoni-

corum ubi canonicis placuerit sicut meam propriam. Ita ut

1 Reg. eungi.
2 From the original, Dupplin, No. 139 (iv). Seal gone; tag remains.
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prefati prior et canonici habeant omnia forisfacta et omnia

que ad curiam meam pertinent, salua michi et heredibus

meis iustitia corporum. Do eis etiam licentiam capiendi

namos de firmariis meis pro decima que eis contingit de dono

decime mee. si forte ad terminos statutos non persoluerint

Precipio etiam firmiter super forisfactum meum seruientibus

meis nequis eorum infra terras prefati prioris et canonicorum

uiolentiam uel disturbationem aliquam faciant. nec aliquid

exigant nisi per eorum uoluntatem et licentiam. Et ut hec

libertas et concessio mea a me et heredibus meis rate et

inconcusse habeantur in perpetutum [sic] presens scriptum

sigilli mei appositione roboraui. Hiis testibus. Dompno
Willelmo Abbate de scona. Roberto priore eiusdem loci.

Iohanne. et Ricardo. et cungi capellanis meis. Malisio

senescallo meo. Willelmo clerico. Henrico filio tristram. Et
multis aliis.

XLV

De Ecclesia de Gasc. 1
1221-3

Gillebertus comes de stratherne • vniuersis sancte Matris

ecclesie filiis Salutem • Sciatis me dedisse et concessisse et hac

Carta mea confirmasse Deo et Sancto Iohanni apostolo et

Euangeliste de Insula Missarum • etabbati et Canonicis ibidem

deo • seruientibus et seruituris • Ecclesiam Sancte Trinitatis de

Gasc • In puram et perpetuam Elemosinam • Tenendam sibi

de Me et heredibus meis inperpetuum • In decimis et oblacio-

nibus et obuencionibus omnimodis cum terra ad eandem
Ecclesiam pertinente et cum communi pastura Parochie et

ceteris aisiamentis omnimodis ad predictam Ecclesiam per-

tinentibus • Ita libere et quiete Plenarie et honorifice • sicut

aliqui religiosi in toto Regno Scocie aliquam Ecclesiam de

dono alicuius Comitis • liberius • quietius Plenarius et honorifi-

centius • habent • tenent • et possident • Hiis Testibus •

Abraham dunblanensi episcopo • W • de bosco cancellario

domini Regis • W • Abbate de scona • G • archidiacono

1 From the original in the Atholl charter-chest ; printed Lib. Ins. Mis.

Appendix to Preface No. 5. Large seal, with counter-seal.
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Dunblanensi • Dompno Roberto Canonico de scona • Ricardo

de kelchou clerico domini Cancellarii • Willelmo clerico Meo •

et multis aliis.

XLVI

1221-23. Carta de abircarny. 1

Omnibus sancte matris Ecclesie filiis presens scriptum

uisuris uel audituris Ysenda sponsa Comitis Gilleberti de

Strathern salutem • Sciatis me diuine caritatis intuitu per

consensum 2 prenominati Comitis domini mei dedisse et con-

cessisse et hac carta mea confirmasse Abbati et Canonicis de

Insula Missarum • quinque • acras terre in uilla mea de

Abercharni • illam scilicet terram quam eisdem Abbati et

Canonicis probis hominibus presentibus perambulaui • videlicet

domino Ricardo Milite et Galfrido de Gasc fratribus meis •

henrico • et • Tristrem filiis tristrem • Willelmo clerico

Comitis 3 et multis aliis tenendum sibi in perpetuam elemosi-

nam • libere et quiete ab omni seruicio et exaccione seculari •

cum communi pastura duodecim vaccarum et duorum equorum

et cum omnibus aliis aisiamentis eiusdem territorii ad tantam

terram pertinentibus • In Huius* Rei testimonium quoniam eo

tempore quo hec carta facta fuit sigillum proprium non habui^

huic scripto sigillum Domini Abrahee Dunblanensis Episcopi

qui huius donacionis testis est quod ad 5 hoc ipse michi

accommodauit apposui • vt hec autem mea donacio in per-

petuum Rata et inconcussa habeatur hanc cartam prenotatus 6

Comes Dominus meus in signum sui consensus sigilli sui

apposicione Roborando confirmauit • Hiis testibus • Dompno
Abraham Dunblanensi episcopo • G • Archidiacono de Strad-

hern • M • senescallo Comitis • Macbet judice • T • filio

arnaldi • et multis aliis.

1 Lib. Ins. Mis. Appendix to Preface No. 7 ; from the original charter at

Abercairney, not at present available for collation ( = Lib. Ins. Mis. No. 65).

The rubric is from the Register. 2 Reg. asscnsum.
3 Reg. omits Comitis. 4 Reg. cuius.

5 So Reg. ; the original as printed has ac.

6 Reg. prenominatus . <
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XLVII

Confirmatio comitis Roberti. 1
1221-23.

Uniuersis sancte Matris ecclesie filijs hoc scriptum visuris

vel audituris Robertus filius Gilberti comitis de stratheryn

eternam in domino salutem Nouerit vniuersitas vestra me
fideliter promisisse et me ipsum obligasse erga dompnum
Innocencium Abbatem et conuentum de insula missarum fide

mea interposita in manu Dompni Abbrahe Episcopi Dun-

blanensis coram viris : fidedignis scilicet Gilberto archidiacono

Dunblanensi 2 et Cristino fratre ejus Duncano filio Ade
Milite de ffiff Milisio senescallo de stratheryn B[r]icio per-

sona de Creffe et malisio filio eius Makbeth judice et multis

alijs in ecclesia de strogeth quod nuncquam in tota vita mea
prefatum Abbatem vel conuentum iniuste vexabo Inmo ipsos

tanquam amicos meos specialissimos diligam et in omni loco

honorabo et domum predictam saluis iure et honore meo
per consilium amicorum meorum quantum potero accrescam

Et eis ecclesias de Gask et de strogeth et omnes alias

ecclesias terras possessiones libertates rectitudines consue-

tudines aysiamenta et decimas omnimodas et cetera omnia

que in cartis prenominati comitis domini et patris mei et

meis continentur sicut e[e]dem carte testantur benigne con-

cedens et hac carta mea confirmans eis hec omnia contra

omnes homines warantizabo et eos quite et pacifice ipsa

possessione tenere faciam Preterea si aliquid eis latrocinium

furtum iniuria vel uexacio aliqua illata fuerit jus eorum

tanquam meum proprium et sicut patronus domus in omnibus

prosecuturus et iniurias vindicaturus causam eorum manutenebo

et iniuriosos ad satisfaciendum eis secundum posse meum con-

stringam et ab eis nullam pacem vel concordiam admittam

nisi cum consilio ipsorum Abbatis et conuentus et nisi saluis

eorum plenario jure et honore vt hec autem mea concessio

et confirmacio rata et inconcussa permaneat presens scriptum

sigilli mei et sigillorum predicti domini Abbrae episcopi

Dunblanensis et domini hugonis Episcopi Dunkeldensis et

Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 16). 2 Blank space in Reg.
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Domini hugonis Abbatis de sancto seruano et domini ffergusij

fratris mei qui huius testes sunt apposicione dignum dux[i]

roborare.

XLVIII

c. 1221. [De ecclesia de Maderdin Hugoni episcopi Carta

altera.
1

]

Hugo dei gratia Dunkeldensis episcopus Omnibus Sancte

matris ecclesie filiis. eternam in domino Salutem. Nouerit

uniuersitas uestra nos concessisse et hac carta nostra con-

firmasse Dilectis in cristo filiis Dompno abbati de Inche

affren. et Canonicis ibidem deo seruientibus et seruituris.

Ecclesiam de Marderdin 2
. cum omnibus iustis pertinentiis

suis ita libere. et quiete. plenarie. et honorifice. sicut carta

donationis quam dedit eisdem Canonicis pie memorie Iohannes

primus predecessor noster testatur. cum eadem Ecclesia de

Marderdin ad donationem Episcoporum Dunkeldensium qui

ueri dinoscuntur esse patroni pertineat. Nos autem qui licet

hora undecima sumus inter operarios uinee Domini sabaoth

a summo patre familias euangelico uocati. quamuis religio in

nobis minus sit sufficiens et uera. earn tamen in aliis pie

confouere et Religiosos honorabiliter tractare debeamus i
3

Donationem memorati Domini Iohannis predecessoris nostri.

nec non et confirmationes bone recordationis Ricardi secundi 4

et Johannis secundi. predecessorum nostrorum super prefata

ecclesia de Maderdin. latius et benignius interpretantes de

consilio et assensu capituli Dunkeldensis predictis abbati et

canonicis eorum tenuitatj et paupertatj compatientes con-

cedimus. et hac carta nostra confirmamus i ut omnes prouentus

sepedicte 5 Ecclesie de Marderdin in usus suos proprios pro

sue uoluntatis arbitrio libere conuertant. Presbiteros tamen

in eadem Ecclesia pro tempore instituendos nobis et suc-

cessoribus nostris presentent. qui nobis et successoribus nostris

1 From the original, Dupplin, No. 144 (i.) { — Lib. Ins. Mis. No. 71). Two
seals and tags lost ; slits remain.

2 Reg. Maddyrnyn (in other clauses Maddyrdyn).

Reg. debemus.
3 So also in Reg. ; omitted in Bannatyne Club edition. 5 Reg. predicte.
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de spiritualibus respondeant. saluo etiam in omnibus iure

Episcopali. vt autem hec nostra concessio inperpetuum firma.

Rata, et inconcussa permaneat. tam nos quam Capitulum

ipsum in signum assensus sui sigilla nostra apposuimus. Hiis

Testibus. Magistro Henrico archidiacono nostro. Gilleberto

capellano. Willelmo capellano. Magistro Roberto de Raperlau.

Magistro Iohanne de Hetune. Adam de prebenda. Willelmo

de Clonin. Canonicis Dunkeldensibus. Matheo Decano.

Eugenio persona de Clonin. Hugone et Abraham Capellanis

nostris. Berengario. Alano. Clericis nostris. et multis aliis.

XLIX

Confirmacio hugonis episcopi de abthan de c I22 i.

madirnyn. 1

Hugo dei gracia episcopus Dunkeldensis vniuersis sancte

Matris ecclesie filijs salutem sciant omnes presentes et futuri

nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Deo et

ecclesie sancti Iohannis de Inchaffryn et fratribus ibidem

deo seruientibus et seruituris terram nostram in Mad-
dyrnyne que terra vocatur Abthen per suas rectas diuisas

cum omnibus justis pertinencijs suis Tenendam de nobis

predictis fratribus inperpetuum Reddendo nobis et suc-

cessoribus nostris annuatim vnam Marcam argenti scilicet

dimidium ad Penticosten et dimidium ad festum sancti

Martini Volumus itaque vt Idem fratres predictam terram

teneant et possideant de nobis et de successoribus nostris

Ita libere et quiete plenarie et honorifice ab omni exaccione

et consuetudine et seruicio seculari ad nos pertinente in bosco

et piano in pratis et pascuis in aquis et molendinis et in

omnibus alijs aysiamentis ad eandem terram pertinentibus

sicut aliqua terra in episcopatu nostro liberius plenius et

honorificencius tenetur et possidetur salua duntaxat predicta

pencione Testibus hijs Magistro henrico Archidiacono nostro

Magistro Roberto de Raperes laue Magistro Iohanne de hetona

Adam de Prebenda Gilleberto capellano de Aberlauedy

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 77).
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canonicis Dunkeldensibus Ewgenio persona de Clonyn Ber-

nardo capellano de kergille hugone Abbraham capellanis

nostris Berengario et Alano clericis nostris et Multis alijs.

L

. 1221. Quita clamacio cani et conueti de maddirnyn. 1

Hugo dei gracia Dunkeldensis episcopus omnibus presens

scriptum uisuris uel audituris eternam in domino salutem

Nouerit uniuersitas uestra nos caritatis et diuine pietatis

intuitu remisisse et inperpetuum quietum clamasse Abbati et

canonicis de insula missarum canum et conuetum 2 quod clerici

ecclesie Dunkeldensis percipere consueuerunt apud Madirdin 3

de terra 4 que scotice 5 dicitur Abthen ad huius autem quiete

clamacionis robur perpetuum huic scripto sigillum nostrum

apposuimus Teste capitulo Dunkeldensi.

LI

1223-24. Confirmacio Roberti comitis de ecclesiis terris

et decimis et aliis.
6

Robertus Comes de Stratheren Omnibus hoc scriptum visuris

uel audituris salutem. Sciant presentes et futuri me con-

cessisse et hac Carta mea confirmasse deo et Beate Marie et

Beato Iohanni Apostolo de Incheaffren et Canonicis eiusdem

loci eorumque successoribus tenendum sibi de me et heredibus

meis in Puram et perpetuam elemosinam Omnes Ecclesias.

terras. 7 Possessiones. libertates. Rectitudines. Consuetudines.

Aisiamenta. et Decimas omnimodas in domo nostra, et in terris

nostris. et Cetera omnia que prenominatus Comes dominus

1 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 75); Antiquaries' MS. pp. 97 and 283.

Dr. John Stuart's collation (see No. vn. note) has been used.
2 Reg. conetum ; Ant. MS. conevelum.
3 Reg. Maddirdyn ; Ant. MS. Maderin. 4 Reg. omits de terra.

8 Reg. scocie.

6 From the original, Dupplin, No. 123 ( = Lib. Ins. Mis. No. 21). Large seal

in green wax, slightly broken away at sides. The indorsement is faint, and of

some of its words the reading is doubtful. See facsimile. 7 Reg. inserts et.
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et Pater meus eisdem Canonicis dedit et concessit • et per

Cartas suas inde factas confirmauit. Ita libere et quiete.

Plenarie et honorifice et integre:
1

sicut in 1 eisdem Cartis

patris mei et meis continetur. Preterea concedo predictis

Canonicis • et eis perpetuo de me et heredibus meis inconcusse

tenendum presenti Carta confirmo • quatinus nullus nostrum

det uel aliquo modo conferat alicui terram uel quicquam

aliud i nisi saluis elemosinis et 2 Rectitudinibus ad ipsos

Canonicos de iure pertinentibus. hiis testibus. Abraham
Episcopo Dunblanensi • Gilleberto archidiacono de stratheren •

ffergus • Malisio • Gilleberto fratribus meis • Bricio Persona

de Cref • Mackebet more Donecano et Gillethoma filiis

Malisii • et Multis aliis.

LII

Carta terre de Rath. 3

Robertus comes de stradhern Omnibus hoc scriptum uisuris

uel audituris salutem • Scient presentes et futuri me dedisse

et concessisse et hac carta mea confirmasse Deo et beate

maRje et beato Johanni apostolo et euangeliste de insula

missarum et abbati et canonicis ibidem deo seruientibus et

seruituris in puram et perpetuam elemosinam terram que

dicitur Rath scilicet quartam partem tocius Dunphalin cum
omnibus iustis pertinenciis suis in bosco et piano in pratis et

pascuis in moris et maresiis in aquis et molendinis et cum
communi pastura et omnibus aliis communibus aisiamentis

terrarum mearum prenominate terre uicinarum • Tenendum
de me et heredibus meis libere et quiete ab omni seruicio

et exaccione seculari excepto solummodo auxilio domini regis

quando scilicet ipse dominus rex commune auxilium super

totum regnum posuerit • Ego uero et heredes mei totum

reliquum forinsecum seruicium domini regis quod ad illam

terram pertinet pro eis perpetuo faciemus • Hiis testibus •

1 Reg. omits in. 2 Reg. omits et.

3 From Lib. Ins. Mis. Appendix to Preface No. 9 ( = Lib. Ins. Mis. No. 60).

The original in the Dollerie Charter-chest is not available for collation. The
rubric is from the Register.
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Abraham Dunblanensi episcopo • domino Fergus et malisio

fratribus meis • G • Archidiacono • Malisio senescallo [meo • ]
1

Macbeth iudice et multis aliis.

LIII

De pace domini regis et de natiuis fugitiuis

reducendis. 2

Alexander dei gracia Rex Scottorum • Omnibus probis

hominibus tocius terre sue i Salutem • Sciatis nos domum
et abbatem et Canonicos de Incheafrane 3

• et homines et terras

et possessiones eorum uniuersas i sub firma pace et protectione

nostra iuste suscepisse. Quare prohibemus firmiter. Ne quis

eis iuiuriam uel molestiam aut grauamen aliquod iniuste inferre

presumat i super nostram plenariam forisfacturam • Con-

cessimus eciam predictis abbati et Canonicis i ut 4 ubicumque

inuenire poterunt extra dominia nostra natiuos et fugitiuos

homines suos qui sui de ratione esse debent i eos iuste habeant •

Et prohibemus firmiter. Ne quis eos eis iniuste detinere

presumat i super nostram plenariam forisfacturam • Testibus.

Thoma de Striuelin Archidiacono Glasguensi. Henrico de

Baillol Camerario. apud Striuelin. Octauo die Iunii. anno

Regni nostri vndecimo.

LIV

De decima de Vterardouer. 5

Alexander dei gracia Rex Scottorum • Omnibus probis

hominibus Tocius terre sue Clericis et laicis i Salutem • Sciant

presentes et futuri nos dedisse et Concessisse et hac Carta

1 Supplied from the Register.

2 From the original, Dupplin, No. 16 (i) ( = Lib. Ins. Mis. No. 17). Small

fragment of seal in white wax, attached by a strip of the parchment of the

charter. See facsimile.

:! Reg. Inchafray. 4 Reg. omits tit.

5 From the original, Dupplin, No. 16 (ii). { = Lib. Ins. Mis. No. 7). A frag-

ment of the Great Seal remains, in white wax.
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nostra confirmasse deo et ecclesie sancti Iohannis apostoli et

Euuansreliste de Incheaffrane • et Canonicis ibidem deo ser-
es

uientibus et in perpetuum seruituris totam decimam redditus

nostri de Vchterardouere • Tenendam eisdem Canonicis in

liberam puram et perpetuam elemosinam • percipiendam sin-

gulis annis per manus firmariorum et Bailliuorum nostrorum de

Vchterardouere • Testibus • Thoma de Striuelin Cancellario •

Henrico de Baillol Camerario • Roberto Capellano • Waltero

Cumin • Iohanne de haya • Willelmo de Muntfichete • Willelmo

de Bruse • Waltero Bysete • Apud Clonin • terciodecimo die

Augusti • anno Regni nostri duodecimo. 1

LV

Carta de vno tofto et tribus acris in kyntochir- 2
1226-34.

Robertus comes de stratheryn omnibus hoc scriptum visuris

vel audituris salutem Nouerit vniuersitas vestra me conces-

cisse et hac mea carta confirmasse deo et beate marie et beato

Iohanni apostolo et euangeliste et Abbati et conuentui de

insula missarum illas sex acras terre quas nigellus de lutoft eis

dedit in territorio de Dolpatrik et illud toftum et illas tres

acras terre quas henricus filius Trestram dedit eis in villa sua

de kyntochir cum communi pastura quinque vaccarum et vnius

equi et cum omnibus alijs communibus aysiamentis eiusdem

ville ad tantam pertinentibus terram Que videlicet predicta

prenominati Nigellus et henricus ultimum suum facientes

testamentum memoratis Abbati et conuentui pro redempcione

animarum suarum in perpetuam et liberam ab omni seruicio

diuiserunt elemosinam Quare volo vt ipsi Abbas et conuentus

toftum predictum et acras predictas cum prefatis pertinencijs

teneant et possideant inperpetuum libere et quiete ab omni
seruicio et exaccione seculari hijs testibus domino Ricardo

Milite meo Dompno M • et • R • capellanis meis B de Dunyne
G • de Morauia • W • clemente P • coco B • de kyntochir R
decimario et Multis alijs.

Reg. vndecimo. 3 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 59).
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LVI

1226-34. Theobaldus. 1

Omnibus sancte Matris ecclesie filiis presens scriptum uisuris

uel audituris Thebaldus filius Willelmi filii Clementis Salutem.

Sciant presentes et futuri me diuine caritatis intuitu dedisse et

concessisse et hac carta mea confirmasse deo et beate MARIE
et beato Iohanni apostolo et euangeliste et abbati et conuentui

de Insula Missarum in puram et perpetuam elemosinam unum
toftum sex percatarum longitudinis et sex latitudinis cum
duabus acris terre in uilla mea Petlandi • uidelicet in agro qui

dicitur fitheleres flat, et cum communi pastura octo uaccarum.

et sexaginta ouium. et duorum equorum et cum omnibus aliis

communibus aisiamentis predicte uille. Tenendum sibi in

perpetuum de me et heredibus meis. libere. quiete. plenarie.

et honorifice. Ego uero et heredes mei hanc eandem elemosi-

nam eis contra omnes homines warentizabimus et liberam et

quietam ab omni onere et 2 exaccione et seruicio seculari

faciemus. In huius rei testimonium huic scripto sigillum

meum apposui. Vt autem hec mea donatio perpetuis rata

temporibus permaneat i ad hoc assensum serenissimi domini

mei Roberti comitis de stradhern impetraui. qui et in signum

sui assensus hanc ipsam 3 meam donationem ad mee supplica-

tionis instantiam sigilli sui testimonio confirmauit. Testibus.

Domino fergus filio comitis. Domino Rogero de luuetoft.

Domino Ricardo milite. Magistro. C. persona de Mugedha.4

Henrico rennario. Macbeth mor. Waltero clemente fratre

meo. 5 et Multis aliis.

LVII

1226-34. Roberti de Meggefen de duobus toftis et quatuor

acris in Dolpatric. 6

Omnibus sancte Matris ecclesie filiis presens scriptum uisuris

1 From the original, Dupplin, No. 8 ( = Lib. Ins. Mis. No. 20). The granter's

seal, in green wax, is nearly perfect. The earl's seal is lost ; its tag remains.

See facsimile. The registered charter may possibly have been, not the existing

original, but a duplicate. 2 Reg. omits onere et.
3 Reg. omits ipsam.

4 Reg. Muyhe. 5 Reg. omits last witness.

6 From the original, Dupplin, No. 7 { — Lib. Ins. Mis. No. 61). Slightly
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uel audituris Robertus de Meggefen Salutem. Sciant pre-

serves et futuri me ex assensu domine Soliue uxoris mee et

liberorum nostrorum dedisse et concessisse et hac carta meacon-

firmasse Deo et beate MARIE et beato Iohanni apostolo et

euangeliste de Insula Missarum et abbati et conuentui eiusdem

loci in puram et perpetuam elemosinam. duo tofta et quatuor

acras terre in uilla de kenandheni que alio 1 nomine [d]ici[tur]

Dolpatric. videlicet toftum in quo Alanus de kyntocher mansit

eo tempore 2 quo hanc cartam meam eis dedi. cum ac[ra que]

pertinuit ad idem toftum tempore predicto. et cum edificiis

que tunc erant super idem toftum. et toftum et terram que

[tunc ijacuerunt inter domum Ricardi et domum Malsnacht.

et illam terram quam addidi eis alibi in agro ad perficiendum

pre[dictas qujatuor acras 3 et pasturam uiginti uaccarum et

sexaginta ouium et duorum equorum cum omnibus aliis com-

munibus aysiamentis prenominate uille Dolpatric. Tenendum
sibi et possidendum de me et heredibus meis plenarie et honori-

fice. et libere et quiete ab omni exactione et seruicio seculari.

Ego uero et heredes mei prefatam elemosinam predictis abbati

et conuentui contra omnes homines warentizabimus et totum

forinsecum seruicium quod ad iam dicta pertinuerit pro eis

inperpetuum adquietabimus. Hiis Testibus Domino. R.

comite de stradhern. Domino, ff. fratre ipsius. Domino. R.

de luuetoft. predicta domina Soliua uxore mea. Philippo et

Roberto filiis nostris.4 magistro. C. clerico predicti comitis.

B. de Dunin. Magistro. h. filio tristram. Tristram de Gortin.

et Multis aliis.

LVIII

Confirmacio roberti comitis super donacione . R . de 1226-34.

Mekfen de toftis et quatuor acris in dolpatryk. 5

Robertus comes de stratheryn omnibus probis hominibus

totius terre sue tarn clericis quam laicis salutem sciant pre-

damaged. A few words are supplied (in brackets) from the Register. Seal in

green wax, broken at edges.
1 Reg. ab alio. 2 Reg. ipe (for tpe). 3 Reg. Marcas.
4 Reg. meis.
5 Reg. (see Lib. Ins. Mis. No. 12).

D
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sentes et futuri me concessisse et hac carta mea confirmasse

deo et beate Marie et beato Iohanni apostolo et euangeliste

de insula missarum et Abbati et conuentui eiusdem loci in

puram et perpetuam elemosinam duo tofta et quatuor acras

terre et pasturam viginti vaccarum et sexaginta ouium et

duorum equorum que dominus Robertus de Mekfen per assen-

sum domine soliue vxoris sue et liberorum suorum eis dedit in

villa de kenaydheni que alio nomine dicitur dolpatrik cum
omnibus aiijs communibus aisiamentis eiusdem ville Tenendas

sibi et possidendas inperpetuum ita libere et quiete plenarie et

honorifice sicut Idem dominus Robertus eis eadem carta sua

inde facta confirmat saluo toto forinseco seruicio quod tarn

ipse dominus Robertus quam heredes sui pro prefatis Abbate
et conuentu inperpetuum adquietabunt sicut ipse in predicta

carta sua testatur hijs testibus domino R • filio lugan Milite

meo • B de Dunin senescallo meo do[m]pno R capellano H •

filio trestram ronnario meo G de Morauia Trestram de Gorty